
lir I M  r-OZ IDU
H I .  I w ł  \ j g a c o n a  ry c z a łte m ./ Lwów, środa 12 maja 1937 fiok 127

GAZETA LWOWSKA
WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

Cany ^ranumaratyi
We Lwowie bez dorę

czenia do domu . . Kie*. z!. X*—, kwart ♦ -
z douL.-rą do doi—o . aiea. iijt4 0 , kwart 71-

Ma prowincji z prze- 
ayłką pocztową . . . wie*. kwart 7*-

Łagranicą................Kies. zł. 5 —, kwart. 15 -

Numer tełefoae 
REDAKCJI 

11 ADMINISTRACJI 
221-17. 

Konto PKO Lwów 
Ni 504.044.

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: 
L W Ó W , U L . Z IM O R O W IC Z A  15 I . p .

Usty —iitty  f/ankować- — Reklamacje 
otwarte w„loe od opłaty. 

Rękopisów uadesłaaycb nie zwraca ał*

C E N A
NUMERU

10gr.

Ceny ogłorweAi
Za 1 w ia n . -ii lk _ t .  (e% cm. u e r .j  w zwTktjrdi o p o u to iK i  
y t .  la , «  nadesłaaeia i w nekrologach a r .  la , w kronlc*. rtoer- 
tuar, dział gospodarczy, paski w tekicw g r. ra, pod nagłów
kiem na pitrwszej stroi zł- f -  T sb a la rc m e  o M p «  dro- 
i t j .  Za jedao słowo w drobnych ogłoszeniach g r. W, zupna i sprzeda! iłow o g r . 11, matryrn >nislr.e, korespondcnc)a 
prywatne ałowg g r . aa, d la  , a ) , , c a  p ra w  gr- W 
Z saatrzaleniem oeietsc H  g ra. Zagraniczne o M prc. ( rora]

W DNIU WIELKIEJ 
ŻAŁOBY.

„Bramy przepastne śmierci dla nie* 
których ludzi nie istnieją. Świadczą o 
prawdzie wielkości takiej, że prawa 
wielkości są inne niz prawa małości. 
Gdy warstwy ziemi otwartej przeliczę 
i widzę przeszłości gościńce, po któ 
tych kroczy ludzkość i po których teraz 
stąpa historia, to widzę umoszczone 
twarde drogi, które ludzie, pokoleniami 
idąc w życie i pokoleniami umierając, 
mościli życiem swuim, tak jak i śmier
cią Pokolenia, które zostawiły ślady, 
szkieletami i pracą codzienną i codzien 
nym odpoczywaniem, mościły gościńce 
trwałe i wieczne. Lecz wszędzie, gdzie 
gościńce mają skręty, wszędzie gdzie 
załomy drogi, gdzie ludzi wahania i 
gdzie ludzi małych trwogą, stoją na 
załomach, jak drogowskazy, olbrzymie 
głazy, świadczące o wielkiej prawdzie 
bytowania. Stoją olhrzymie głazy sa* 
motne, lecz z nazwiskami, gdy ludzie 
giną bezimiennie1*.

T«k mówił W ielki Marszałek rw 
dn a 28 czerwca 1927 r. w swvm prze* 
mówieniu na sprowadzenie prochów 
Juliusza Słowackiego.

I powiedział wielką prawdę. Bo choć 
dzień 12 maja obchodzimy w świado
mości, że doczesne Jego szcząiki spo* 
czywają na Wawelu między królami i 
wieszczami, to równoaześnie obchodzi* 
my ten dzień, maiąc pełną świadomość, 
że Duch Wskrzesiciela żyje między 
nami.

Deklaracja ideowa Obozu Ziednocze 
nia Narodowego mówi: „Polska dzi*
siejsza jest dziełem Józefa Piłsudskie* 
go“. Twórca spoczął na wieki — dzieło 
jest i trwać będzie na wieki. Bo jak 
powiada deklaracja ideowa „On wyrwo 
rzył zasadnicze elementy moralne i ma* 
terialne Polski1', On .,zbudował pań* 
stwo, będące nieodzowną potrzebą dla 
narodu, chcącego żyć i wypełnić swą 
misję dziejową1*. ^

Odrodzonej Ojczyźnie i swemu Ns.io 
dowi na dalszą drogę jego dziejów Jó* 
zef Piłsudski dal skarh bezcenny — ży
wot swój własny, ofiarny i wzniosły 
„trud trudów", jakiego nie znały do
tychczasowe dzieje Polski. Tózef Piłsud 
skj czynami oręża i ducha swego bu* 
dził w nas wolę do potęgi, wskazywał 
Narodowi drogę do wielkości iako jedy 
ną, po której kroczyć mu wolno, jeźli 
nie zechce zginąć.

Wskrzesiciel odrodzonego Państwa 
Polskiego, który kierował pierwszym* 
jego słabymi i niepewnymi krokami, 
olbrzymieje -w oczach naszych w mia* 
rę upływu dni, odkąd nie ma Go już 
wśród nas żyjących.

Polsio dzisiejsza jest dziełem Józefa 
Piłsudskiego. Polska jutrzejsza będzie 
wielką i potężną, jeźli pozostanie wier* 
ną nakazom Ducha Tózefa Piłstudskie* 
go. Sięgnijmy pamięcią w pierwsze dni 
naszego zmartwychwstania. Chaos kle 
bił się na ziemiach polskich i niebez* 
p.eczeństwa groziły kraiowi w chwili, 
gdy znajdował się w przededniu świtu 
wolności.

I wtedy to z mgławicy i chaosu wy* 
łania się postać w sjnej kurtce legiono* 
wej. Ziawia się W ódz. W  tvm samyrn 
momencie chaos kończy się. Wszy* 
stko, co słabe, zdezorientowane, zwąt* 
piałe we własne siły, poddane przemi* 
jającym nastrojom chwil — traci z 
miejsca znaczenie. W  tym samym mo
mencie krystalizuje się potężny ośro
dek woP siły, rozkazu i posłuchu. W

Minister Beck na bankiecie 
królewskim.

j Londyn. 11. 5. (PAT.) Min. Beck 
| w towarzystwie p. Raczyńskiej i amba- 
j sadora R.P. był d zś  gościem na pry- 
j walnym śniadaniu, wydanym na jego 

cześć przez znanego przemysłowca an
gielskiego sir Arthura Crosfielda i je
go małżonkę.

W śniadaniu tym wzięło udział wiele 
wybitnych osobisiości m in. b. wice* 
król Indyj markiz W illingdon i lady 
Willingdon, sir Archibald Sinclair, po 
seł Grecji Simopoulbs oraz brat gospo
darza domu płk. C. Osfield, b prezes 
ITDAC i British Legion, jeden z naj
wybitniejszych działaczy na polu orga
nizacji b. kombantantów.

O godz. 7.30 wiecz. zajechał do ho*, 
telu Cłaridge do min. Becka lord Mer- 
scy i polski minister spraw zagranicz
nych w jego asyście odjechał na wielki 
bankiet dworski, wydany przez króla 
i królową w pałacu buckinghamskim.

Wraz z min. Beckiem udali sie do pa
łacu dwaj pozostali członkowie delega- 
rji admirał Umrug i min. pełnomocny 
Michał Mościcki.
. Bankiet rozpoczął się o godz. 8.15 

W wielkiej sali jadalnej pałacu zasia* 
dło przeszło 400 zaproszonych dostoj- 
n.ków Szefowie delegacji zasiedli przy 
stole króla, członkowie korpusu dyplo
matycznego przy stole królowej. Mi
nister Beck prowadził do stołu kuzyn
kę króia lady Patrycję Ramsay obok 
której siedział w czasie bankietu. Min. 
Beck wystąpił na bankiecie w mundu* 
rze galowym pułkownika armii pol
skiej.

Po bankiecie około godz. 11 wiecz. 
min. Beck w toy^arzystwie lorda Mer- 
seya uda! się r.a wielki raut. wydany 
w salach parlamentu przez speakera 
Izby gmin.

Min. Goebbels nie powiedział,
ze Gdańsk powinien należeć do Niemiec.

Berlin. 11. 5. (PAT.) Niektóre pi* 
sma zagraniczne ogłaszając rzekomy 
tekst m owy min. Goebbelsa w Gdań
sku przypisują mu słowa, że Gdańsk 
powinien należeć do Niemiec. W  
związku z tą wiadomością oświadcza* 
ją w urzędowych kolach berlińskich, 
że zadhedzi tu niesłychane wprost fał
szowanie mowy min. Goebbelsa i ten
dencyjne kłamstwo, mogące mieć tyl* 
ko na celu zatruwanie opinii publicz5 
nej j szkodzenie s i°  unkom polsko* 
niemieckim.

W  kolach urzędowych w Berlinie 
wskazują, że wszyscy, którzy slyszel* 
przemót Innie min. Goebbelsa mogą 
stwierdzić, że przypisywanie tych 
słów min. GoebbelSbw'. iest zwykłym  
kłamstwem.

Gdańsk. 11. 5. (PAT.) W  ramach

zdem kulturalnym na akademii odby
tej w gdańskim teatrze miejskim prze* 
mawiał na wstępie przewódca stronę 
nictwa nar. socjalistycznego w Gdań* 

I sku Forster, witając przybyłego mini* 
| stra propagandy Rzeszy dr. Goeb*

odbytych w un;u 9=ym b m. uroczy-

balsa.
Min. Goebbels w przemówieniu 

swym podkreślił fakt wzmocnienia u- 
CZUĆ patriotycznych wszystkich Niem* 
ców żyjących rie tylko w Rzeszy, lecz 
na całym świecie. Min. Goebhtjs mó 
wi> nas-ępnic o związkach, które lą.zą 
ludność V/. M. Gdańska z kulturą nie
miecka, Z koki min. Goebbels poru* 
sayf zagadnienie sztuki niemieckiej, 
stwierdzając jej całkowite unarodowię 
nic, v,reszcie przeciwstawił się ostro 
głorom zagrani znym. domagającym 
się rozwiązania partii narodowo * so= 
ejalisty.znej w Gdańsku.

s;ości związanych z niemieckim zja= I

Wicepremier Kwiatkowski zwiedza 
roboty inwestycyjne w Gdyni.

Gdynia. 11. 5. (PAT.) P. wictpre* 
mier Kwiatkowski zwiedził stan robót 
inwestycyjnych, portowych i miejskich, 
objętych ogólnym 4*letnim planem in* 
westycyjnym. Bezpośrednio po p r z y j ę ć  
dzie p. Wicepremier z towarzyszącymi 
mu osobami zwiedził motorówką port 
i nowo budującą się fabrykę mączki 
rybnej oraz wolną strefę. Zwiedzona 
również została nowo wybudowana 
elektrownia „Gródek11. Przy pracach 
inwestycyjnych w portach zajętych jest 
obecnie 300 robotników, która to cyfra 
w najbliższym czasie ma się powiększyć 
do 600, Z inwestycyj miejskich zwie* 
dzono rzeźnię miejską i halę targową, 
przy budowie których zastosowano naj 
nowsze wymagania techniczne. Budo* 
wa rzeźni miejskiej kosztować będzie 
około 2 milionów zł. Przy budowie za: 
trudnionych jest 114 robotników. Ol

brzymia hala targowa konstrukcji żela 
zo*betonowej o powierzchn; 5400 m. kw. 
jest już w 60 proc. wykończona i zosta 
Rie otwarta w listopadzie r. b. P. Wi* 
cepremier Kwiatkowski, zwiedził rów
nież budowę łazienek morskich w Orlo 
wie, które zostaną częściowo oddane do 
użytku w bieżącym sezonie letnim. 
Ogółem przy miejskich robotach inwe* 
stycyjnych, objętych 4*letnim planem 
inwestycyjnym, znajduje zatrudnienie 
1440 robotników. Plan inwestycyjny w 
Gdyni przewiduje również budowę 
trzech szkół powszechnych oraz dróg-

AS LOTNICZY ZABIŁ SIĘ W  GÓRACH 
W iedeń. 11 V. (PAT.) W  Alpach styryj* 

skich na Hochsohwab w czasie w ycitczli 
górskiej zabił się jeden z najlepszych lotni* 
kńw szwajcarskich . W alter M tterkoltzer, 
spadając wraz z dwoma innymi turystami 
w przepaść.

tym samym momencie promieniować 
poczyna na cały kraj zniewalający prąd 
i poczyna się organizacja wolnego pań 
stwa, poczyna się gromadzenie rozpro* 
szonych sił do obrony Polski.

W  dniu 12 maja, w dniu narodowej

żałoby musi pokolenie dzisiejsze spraw 
dzić, o ile realizuje testament Marszał* 
ka Piłsudskiego. W ytężenie wszystkich 
sił w kierunku przez Niego wskaza
nym. jest najlepszą formą uczczenia 
Jego pamięci. Bul.

Z pobytu min. Grabowskiego 
w Berlinie.

Berlin. 11. 5. (PAT.) Bawiący od 
wczoraj w Berlinie minister sprawie* 
dliwości W . Grabowski, w  godzinach 
przedpołudniowych udał się przed ber 
liński pomnik poległych, gdzie złożył 
wieniec ze wstęgami o polskich bar* 
wach narodowych. Po złożeniu wieńca 
min. Grabowski przyjął defiladę kom* 
panii honorowej wojska.

W  południe na ratuszu berlińskim 
odbyło się 12*te zebranie plenarne 
Akademii prawa niemieckiego, ną któ* 
rym obecny był rówtnież p. min. Gra
bowski. N a zebraniu ze strony niemie
ckiej wśiód szeregu członków Akade* 

j mii i innych przedstawicieli świata pra 
i wniiczego, zjawili się minister sprawie* 

dliwości Rzeszy dr. Guertner. minister 
spraw zagr. Neurath, minister oświaty 
Rust, minister skarbu Schwerin von 
Krossigk, minister pracy Seldte, sekre
tarze stanu Lammers i Meisner, prezy* 
dent m. Berlina Lipper i inni. Poza 
ambasadorem R. P. Lipskim reprezento 
wamy był bardzo licznie mieiscowy kor 
pus dyplomatyczny.

N a wstępie uczczono minuta milczę* 
nia pamięć ofiar katastrofy sterowca 
„Rindenburg", po czym prezydent 
Akademii rnin, Franek, witając gościa 
polskiego, zaznaczył, że w dniu jutrzej 
szym nastąpi definitywne ukonstytuo* 
wanie się współpracy prawników nie* 
mieckich i polskich przez utworzenie 
specjalnego towarzystwa niemieckojpol 
skiego.

Z kolei p. min. Grabowski wygłosił 
krótkie przemówienie powitalne po nie 
miedku. po czym w języku polskim wy 
głosił swój udczyt na temat „Wpływ 
Marszałka Piłsudskiego na kształtowa* 
nie się prawa w Polsce". Tekst odczytu 
w tłumaczeniu niemieckim rozdany był 
w broszurach wszystkim obecnym, któ* 
rzy z dużym zainteresowaniem śledzili 
poruszone w odczycie kwestie.

Na zakończenie zabrał głos min. 
Franek, który dziękował prelegentowi 
w gorących słowach za odczyt,

Po zebraniu odbyło się śniadanie w 
gmachu ratusza, wydane przez Aka
demię prawa niemieckiego z udziałem 
wszystkich gości polskich i szeregu oso 
bistości niemieckich.

SLFDZTW O W  SPRAW IE KATA* 
STROFY „H IN D F N B U R G A 11.

Lakehurst. 11. 5. (PAT.) W  dniu 
wczorajszym rozpoczęło się w spraw:e 
katastrofy „Hindenburga" śledztwo de 
partamentu handlu, które potrwa oko
ło 3 tygodni. W  chwili zebrania się 
członków komisji śledczej z lotniska 
odjechały dwa ciężarowe samochody z 
24 trlumńami ofiar katastrofy.

NIE P. SIM PSON LECZ P WAR* 
FIELD.

Paryż. 11, 5. (PAT.) Przyjaciel księcia 
W indsoru i pani Simpson Rogers przy 
jął dziennikarzy w pałacu Cande i o- 
świadczyl im, że adwokat pani Simp* 
son zawiadomił ją już dzisiai telefoni
cznie. że w myśl zapadłego wyroku nie 
będzie się nadal na-ywała pani Simp
son, lecz Walhs Warfield.

Rogers dodał, iż książę Windsor w 
przyszły poniedziałek przyjmie dzien
nikarzy i udzieli im wyjaśnień co do 
swych przyszłych projektów i zamia
rów.
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TEATR WllŁLia.
W torek godz. 20 „Podwójna buchalteria ‘ 
Środa teatr nieczynny.
Czwartek godz. 20 „Podwójna buchalter 

ria".
Piątek godz. 20 „Faworyta .
Sobota godz. 16 — 3 bajki dla dzieci. — 

Godz. 20 „Podwójna buchalteria".

POWSZECHNY TEATk ZOTNILRZA 
( Ic a łr  Rozmaitości)

W torek teatr nieczynny.
Środa teatr nieczynny.
Czwartek godz. 20 „Klub kawalerów" 

{premiera).
Piątek przedstawienie wyłącznie dla woj* 

ska.
Sobota godz. 20 „Klub kawalerów'*.

TEATR COĘOSSEUM.
W torek nieczynny.
Środa nieczynny .

KINOTEATRY:
APOLLO. „Dzieci szczęścia".
CA SIN O : „Płomienne serca .
C1IIMŁRA: „Niebezpieczna blondynka" 
EUROPA: „Jedna na milion". 
KOPERNIK: „Zielone ś„*atlo". 
MARYSIEŃKA: „Brutal".
M FTRO: „Rakoczy marsz" oraz „Zbieg 

z iw y1-.
M U ZA : „Romeo i Julia".
PAŁACE: *„Jej W ysokość tańczy wab 

czyka".
PA N : „Ostatni ^oganin*'.
PAX: ,A nthony  A d/erse".
R A J: Ros- Marie"
STYLOWY: „Sam D ootsw orth'1 i tewia 
SW1T: „Potępieniec*' i „Wesoła rozwód* 

ka" .
T O N : „Sprzedawca traktorów". 
U CIECH A : „bajnochód Nr. 99“ i rewia.

t OT o p l  a s t i k o n .
Wyprawa do bu guna oólnocnego.

stwierdzanie uprawnień emerytalnych 
w lepitymacjadi ubezpieczeniowych.

W  dążeniu do uproszczenia systemu 
kontroli przebiegu ubezpieczenia i u? 
dzieiainych świadczeń ubezpieczeniom 
wych, ubezpieczalnie społeczne wprowa 
dziiły na terenie całego kraju jednolity 
typ legitymacji ubezpieczeniowej. Za* 
stępuje ona obecnie szereg dawnych le- 
gitymacyj Kas chorych, kart ubezpie* 
czeniowych i innych różnych dowodow, 
których przechowywanie przez pracow. 
ników ubezpieczonych, było nieraz 
wielce kłopotliwe.

Obecna legitymacja jest dla ubezpie
czonego jedynym realnym dowodem, 
stwierdzającym przebieg ubezpieczenia, 
a przez to umożliwiającym korzystanie 
z różnorodnych świadczeń ze strony./ 
instytucji ubezpieczeniowych. Posiadam 
nie legitymacji upraszcza również i 
przyśpiesza rryb postępowania, związa* 
negu z ustalam’em miesięcy składkom 
Wych, stanowiących podstawę uprawm 
nień do przyszłych świadczeń emeryial 
nych (ewidencję przebiegu ubezDieczem 
nia dla pracowników umysłowych 
przed 1 stycznia 1934 r. prowadziły 
zakłady ubezpieczenia pracowników 
umysłowych, po 1 stycznia 1934 r. — 
terenowe ubezpieczalnie społeczne).

Pogadanie legitymacji ubezpieetzenio 
wej z pełnymi wpisami przebiegu ubez 
pieczenia leży w interesie samych pra
cowników, podlegających ubez piecz em 
niu. Niestety, nie wszyscy lUibezpieczem 
nj zrozumieli tę konieczność. Dotyczy 
to zwłaszcza ubezpieczonych na tere
nie województw centralnych i wschodm  
nich, gdzie zauważono opieszałość w 
nadsyłaniu dawnych kart ubezpieczam

niowych, które służą za podstaiwę do 
wyrabiania nowych legitymacji ubezpie 
czeniowych, wydawanych przez ubezm 
pieczalnie społeczne.

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
przejął i kontynuuje systematycznie 
wszelkie prace, prowadzone w tym Wiem 
runku przez dawny Z. U . P. U . w War 
szawie. W  toku prac okazała się po
trzeba sprawdzenia posiadanych Z. U. 
S. materiałów z zapisami okrtsów ubez 
pieczeń, wpisanych przez pracodawców 
w kartach ubezpieczeniowych, wydam 
nych przez dawny Z. U . P. U . w War 
szawie, a w niektórych wypadkach zam 
chodzi również potrzeba uzyskania do- 
Jatkowych wyjaśnień ze sUonv pracom 
dawców i pracowników.

Dla umożliwienia tej pracy konieczm 
ne jest, aby zainteresowani we włam 
snym dobrze zrozumianym interesie, 
nadsyłali bezzwłocznie swe dawne karm 
ty ubezpieczeniowe wprost do Z. U . S. 
(Warszawa, Czerniakowska 231). bądź 
za pośrednictwem terenowych Ubezpie 
czalni społecznych. W  piśmie, dołączom 
nym do nadsyłanych kart ubezp:ecze* 
niowych, należy podać adres pradawni 
ka, ewentualnie uwagi, dotyczące wpi
sów w karcach ubezpieczeniowych oraz 
naewę ubezpieczalni społecznej, w któm 
rej pracownik jest lub był ostatnio um 
bezpieczony. Po sprawdzeniu i ustałem 
niu przebiegu ubezpieczenia, przebieg 
ten będzie przekazany właściwej Ubezm 
pieczalni społecznej. O przekazaniu 
przebiegu ubezpieczenia do Ubezpie* 
czalni społecznej pracownik bedzie pom 
wiadouiiony.

— Ostatnie przedstawienia „Podwójnej 
buchalterii" W ystępy A. Dymszy w komedii 
muzycznej p. t. „Podwójna buchalteria" w 
Teatrze Wielkim, dobiegają końca, gdyż już 
za kilka dni gość nasz kończy swe występy, 
więc tylko przez krótki czas będzie m o ż n  
ujrzeć jeszcze tego znakomitego artystę w 
świetnej roli buchaltera Kosa.

— H allo  dzieci! — Będzie dla W :s 
przedstawienie, o jak'io tylko marzyliście. 
Oto jedyny w Poisce, znakomity i ulubiony 
warszawski „Teatr dla dzieci T. Ortyma", 
wysiąpi gościnnie w Teatrze Wielkim w 
sobotę, niedzielę i poniedziałek. Na olbrzy* 
im różnorodny program wspaniałego wido* 
wiska złożą się najsłynniejsze 3 baśnie w 
nowym, rewelacyjnym opracowan;u i uję* 
u  u. Atrakcją nadzwyczajną będzie udz ni 
wszystkich dzieci w przedstawieniu na sec, 
nie. Każde dziecko, przybyłe dc Teatru bę» 
dzic giało, śpiewało i tańczyło na scenie, ra-. 
zem z bohaterami baśń . „Teatr dla dz.eci T. 
Ortyma", uważany jest za konkurenta najm 
slynn fjstego Teatru J!< d::e i n i św ittic — 
moskiewskiego ten ru  'Ua dz-iri Natahi Sai: 
Wyższość polskiego teatru polega na tym, 
że nie jest on skrępowany przymusowa ide* 
ologią i odrzuca wszelkie motywy politvęz» 
ne, dając dziatwie wesele, wzruszenie i 
śmiech. Dla naszego miasta występ Teairu 
dla dzieo T. Ortyma jest zdarzeniem arty* 
stycznym wysokkj miary i niewątpliwie 
zgromadzi tłumy naszych pociech.

— „Fayorita** w Teatrze Wiellum. W  
piiąiek, dnia 15*go maja w Teatrze Wielkim 
przedstawienie operowe „Favonta * opera w 
4 akt. G. Donizettiego pod kierownictwem 
artystycznym i reżyserią niezrównanego śpie 
waka i artysty Adama Didura. Kapelmistrz 
Józef Lehrer. — Przedsprzedaż biletów od* 
hywa się w l_a «c Teatru Wielkiego od TO* 
dżiny 10 do 13 i od 17 do 19 oraz w skła* 
dzie nut Seęfartha, ul. Akademicka 6.

— „Klub kaw alerów  w ttow izcctuiyiu 
T itr?r: Żołnierza. Stuletnią rocznicę uro.- 
dzin jednego z czołowych twórców now o, 
czesncj komedii polski ej, Michała Bału
ckiego, obchod ii Powszechny T< a f  2oł* 
nierza, wystawiając w czwartek, 13 bm. o 
godz. 2(Vtej „KImb kawalerów*'. Jest to jei 
dna z najweselszych i zarazem najlepiej 
zbud >wanych komedii w i e l k i e g o  pisarz i, 
należącego do klasyków nasizej literatury 
scenicznej. Kapitalnie zarysowane postacie 
dają dosadną charakterystykę epoku końca 
19*go stulecia. W sztuce wystąpi gościnnie 
doskonali arrystka scejj warszawskich — 
ostatnio „Reduty" — p. Helena Bożewska. 
Słowo wstępne, poświęcone autorowi „Klu 
bu k i  w-Jerów" -wygłosi red. H . Cepn:k. 
Przedsprzedaż biletów przy kasie te atrap 
nej, ul. Rutowskiego 22 w godzinach 10—13 
i  17-20.

— W ielka bitwa na Cytadeli. C*ekawe 
widowisko przygotowuje — na Zielone 
Święta — Powszechny Teatr Żołnierza* Bę« 
dzie to świetnie przystosowana do inscenij j 
zaoji na wtolnem pow;etrzu przeróbka ar. 
cydzieła H. S e^kiewścza pt. „Ogniem i 
mieczem". Odbędsńe i ę na Cytadeli w dn.
16 i 17 maja. Przn d  widzami przesunie »ę 
wojsko księcia Jaremy Wiśruowieckego, 
hufce kozaków i  znane p  istacie Trylogii z 
Panem Zagłobą na czele. Impreza ta budzi

Obchód rumuńskiego swieta państwowego
we Lwowie.

Bittncr im. wtładz 'wojskowych, imieniem 
miasta Lwowa wiceprcz. Chajes, prorektor 
UJK. prof. Longrharaps i prezes Ligi poL 
sko.rmnuńskiuj b. mdlfl prof. Chyliński, 
pułk. Fiałkowski, prez. Izby przem.-handlo 
wej dr. Szarski, konsulowtie państw ob< 
cych akredytowani we Lwowie, hr. Sta* 
rzeński z małżonką, lektor i wykładowca 
studium rumuńskiego UJK. prof. Biedrzy* 
cki i in. Goście podejmowani byli przyję* 
ciem przez pp. konsulostwo Popescu.

Wczoraj w dniu rumuńskiego święta na* 
rodby. ego, będącego upamiętnieniem trzech 
rocznic z dziejów Rumunii, odprawione 
zostało w oerkwi prawosławnej przy ul. 
Franciszkańskiej uroczyste nabożeństwo dla 
kolonii rumuńskiej, w obecności konsula 
gen. Rumunii we Lwowie p. EmarueLa Po, 
pcscu wraz z personelem konsulatu. W 
południe w salonach konsulatu zjawili s;ę 
i złożyli życzenia na ręce konsula Popescu 
wicewojewoda lwowski p. Chmielewski i 
starosta gro iziki p. Porembalski, pułk.

niezwykłe zainteresowanie w całym Lwo, 
wie.

WW-JNiKftTY.
— Zarząd Oddziału Związku Legioni* 

stów Polskich we Lwowie wzywa wszyst* 
kich legionistów członków Oddziału do ja* 
wicnia się dnia 12 brn. o godz. 19.30 przed 
lokalem Związku Leg. przy ul, Jabłonow*' 
skich 11, coicm wzięcia gremialnego udziai 
łu w uroczystości żałobnej 2*g.ej rocznic/ 
śmierci I. Marszałka Polski Józefa Fiłsud- 
siu ego.

— Świecone w Związku Sybiraków. W
niedzielę, 2 bm. odbyło się „Święcone", 
urządzone przez Oddział Lwów.miasto. Do 
licznie zebranych członków i zaproszo* 
nych gości przemówił prezes Oddz. lwów 
skiego Zw. Sybiraków dyr. K Deszbe.-g. 
Następnie zabrał glos prezes Oddz. lwow. 
Zw. Legionistów sędzia dr. Bocz ar. Imię* 
niem Okręgu Zw. Sybiraków Ziem. poł.« 
wschodn. przemawiał prezes orof. dr. T. 
Seifert. Przemówienia ich spotkały się z o. 
gólnym uznaniem. Nastąpiła wspólna foto* 
grafia. W miłym nastroju spędzono kilka 
godzin.

— Zwyczajne W alni Zebranie To*
warzyisrwa Przyjaciół Związikiu Strzele*
kiego we Lwowie, odbędzie się dnia 4 rzer* 
wca b  r. o godzinie 18*tej w sali posiedzeń 
Izby Przemysłowo * Handlowej, uL Alka* 
demicka 17.

— Konkurs modeli latających. Pierw*
szy konkurs modeli latających, zorga
nizowany przez Lwowski O bw ód Miejski
L. O. P. P„ odbędzie się na lotnisku w Sieni 
Iowie w dniach 16 b. m. o godzinie 9 ra-io 
dla zawodników szkół średmeh. Zawodnicy 
zgłoszą się w tym terminie o godzinie 9«tej 
rano w zabudowaniach L. O. P. P. w Skni* 
łowić.

— 3 . uczennice Zakładu wychowawczego 
żeński go śp. ,M. Zagórskiej są proszone o 
podanie swych adresów oraz adresów swych 
Koleżanek na ręce: Stefanii z Dobicck ch * 
Garlickiej — Lwów, ul. K anpi ma 5, telefon 
257*53, celem zaw iadom ieni Ich o terminie 
uczczenia pamięci zmarłej przed 20 laty 
przełożonej.

— Bezpłatny kurs w Państw. Srkole tele* 
technicznej. Dyreknia Okr. Poczt. i Tel. we 
Lwowie przypem im , że tylko do dnia 15 
bm. Państw. Szkota Teletechniczna przyj* 
muje podania leandydatów na 2?letni bez* 
płatny kurs na rok szkolny 1937 i38.

KRONIKA MIEJSKA.
Obława na pasażerów, jadących na gapę.

W  dniu dzisiejszym we wczesnych godzi* 
nach rannych wyjechał ze Lwowa większy 
oddział policyjny na linię Lwów—Stani* 
sławów, celem skontrolowania wagonów 
wiozących do Lwowa robotników. W  Da* 
widowie oddział policyjny wkroczył do 
wagonów i przy pomocy kontrolnych 
władz kolejowych przeprowadził rew>zję 
wśród jadących. W śród pasażerów po* 
wstał popłoch. N iektórzy jadący na gapę 
zaczęli wyskakiwać z wagonów, odnosząc 
ciężkie potłuczenia. W  rezultacie w ręce 
kontrolerów wpadło 70 idiu pasażerów ja* 
dących bez biletów. 'Po spisaniu protoko* 
łu, aresztowanych wypu iziczono na wol* 
ność.

Kradzież kwiatów z ogrodu. Ub. nocy 
niewyśledzeni sprawcy skradli z ogrodu p. 
Dzieduszydfeiego przy ul. Kurkowej u wy
lotu ul. Sawy y/iększą ilość kwiatów, war* 
tości 300 zł.

foM a z dn*a 11 maia.
W ARSZAW A -  GIEŁDA PIEN IE2N A .

Dewizy: Belgia 89.15, Berlin 212.78, Am* 
sterdatu 290.25, Kopenhaga 116 79, Londyn 
26.09 N Jork czeki 5.27 i trzy czwarte, ka* 
bel 5.28 d jedna ósma, Oslo 131.10, Paryż 
23.65, Praga 18.40, Sztokholm 134.55, Z u
rych 120.90, Mediolan 27.85. Papjety p-o. 
ctjłt&we; 3 prc. inwe-st. 64, 6 prc. dolarowa 
51.50, 4 prc. dolarowa 37.60, 7 prc. stabil. 
5te: Akcję: B*tók PoLki lol.50, W ęgiJ 18, 
Lilpop 13, N orblin  62.

LWOW -  GIEŁDA ZBOZOW A.
Na Giełdzie obroty  w pszenicy, życie, 

jęozimieniu, ziemniakach, mące i otrębach, 
oraz egzckutywme kupno otrąb. Pszenica, 
owies, ziemniaki i otręby awansowały w 
cenie. Tendencja naoró ł -wyżkowa, uspo* 
sobienie ożywione. Ceny loco wagon Lwów 
pszenica jedn. czerw. 29.50—29.75, zbiór, 
czerw. 28.50-28.75, jjdn , biała 29.25—2950 
zbiór, biała 28.50—28.75, owies stand* f. 
nie-ad. 23—23.25, I. A lekko zad 22.25— 
22 50, II niezad. 22.25-22.50, II A  lekko 
za.d. 21.50—22, ziffunialu 15 prc. skrobi: 
4—4.25, o tręby ŻYfttje 1 ^ 5 —14.50, pszenne | 
grube 13.75—14, Łr. 13—13.50, miałkie 14.25 j 
—14.50, Inne kur/y niezmienione.

POL M ILIONA ZŁ. N A  F O. N.
Warszawa. 11. 5. (PAT.) Polski 

Zw.ąz^k eksporterów bekonu i artyku* 
łów zwieizęcych, zrzeszający przemysł 
mięsny całego kraju, doceniając w peb 
ni konieczność wzmożenia siłv obron* 
nej Pobki, postanowił w swoim czasie, 
wezwać wszystkie firmy, zrzeszone w 
Związku i jego sekcjach, do złożenia 
na rzecz Flulnduszu Obrony Narodowej 
pół miliona zł. Z sumy tej 2.00.000 zł. 
zostało już przekazane na F. O. N .

PRACE N A  KOPCU MARSZAŁKA  
PIŁSUDSKIEGO.

Kraków. 11. 5. (PAT.) Prace około 
budowy kopca J. Piłsudskiego na So- 
wińcu, w miarę sprzyjającej pogody, 
postępują szybko naprzód. Obecnie do 
ukończenia kopca, który będzie Wysoki 
na 36 metrów, brak leszcze 8 i pot me* 
tra, w zwężających się warstwach szczy 
towyoh.

Obecnie nad budową kopca i urzą* 
dzeniem otoczenia pracuje około 250 
robotników, niezależnie od licznie na* 
pływających z całej Polski wycieczek 
zwłaszcza młodzieży, biorących żywy 
udział w sypaniu kopcą

N A IF P E I W D N IU  O BC H O D U  ROCZ
NICY 7 G O N U  I M \R SZA LK A  POLSKI

Korni tet cbcLodu rocznicy zgonu I*go 
Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego, 
p rzypomina, żc Ochroni ą i Internat im. 
Marszałka Józefa Piłsudskiego, utrzymują* 
ca i wychowująca sieroty po legionistach 
polskich, przygotowała na ten d^ien nalep* 
k: na okna, wedle o n  ginalnego obrazu, 
znanego mistrza Stanisława batowskirge. — 
Ponieważ Ochronka ta, czerpie z tych nale* 
pe.k prawie jedyny dochod na utrzymanie 
Ochronki, Komitet apeluje do mieszkańców 
Lwowa aby w dmu obchodu bolesnej rocz* 
nicy zgoun, okna swe zalepili nalepkami.

N A G R O D Y  DOBROCI DZIECIOM  
KOCHAJĄCYM  ZWIERZĘTA.
Zjednoczenie Towarzystw Opieki 

nad zwierzętami po raz pierwszy w r. 
ub. rozdało dzieciom .Nagrody Dobro
ci", ufundowane przez p. Taninę z Bo* 
gusławskich Zielińską.

70 nagród w postaci 10*złotowych 
książeczek oszczędnościowych P K. O. 
oiaz 200 dyplomów honorowych prze
znaczono dzieciom do lat 14 za szcze* 
góilnie dobre uczynki względem zwie* 
rząt.

W  diyiu 4 października r. b.. jako w 
dniu św. Franciszka z Asyżu, patrona 
zwierząt, dzieci znów otrzymają nagro* 
dy.

Zjednoczenie Tow. (Warszawa, ul. 
W ilcza 47/49 m. 11) prosi o nadsyła* 
nie pisemnych zgłoszeń kandydatów do 
nagród do dnia 31 lipca b. r. Zgłoszenia 
winny być redagowane wzgl. potwior* 
dzone przez miejscową placówkę ochro 
ny zwierząt, szkołę, duchowieństwo 
albo policję.

W  zgłoszeniu musi być wymienione 
dokładnie imię i nazwisko dziecka, je
go wiek, adres.

Zjednoczenie zwraca się do wszyst
kich, którym leży na sercu rozwijanie 
w duszach naszych milusińskich do* 
brych j szlachi tnych skłonności — o ma 
terialne dowody tej sympatii, aby wzo
rem p. Janiny Zielińskiej ora? P. K. O. 
zechciały składać ofiary na powiększę* 
nie ilości książeczek z przeznaczeniem 
specjalnym na „Nagrody Dobroci"* dla 
dzieci.

Program rrdiowy.
Środa, 12 maja.

Rwów. Godz. 6.30: Audycja poranna,
10 Trans, z katedry św. Jara  w Warsza* 
wne nabożeństwa żałobnego za duszę śp. 
I. Marsz. J. Kł: ud ik i:«). 11.30: Audycja
dla szikół. 11.57: Sygnał cza u. 12.03: Or* 
kiestra wojskowa. 12.40: DzicnnJk polu*
dniowy 12.50. Pogada.jka. 14.30- Płyty. 
15: Wiad. gosp. 15.15: Płyty. 15.45 Skrzyń 
ka technicana. 15.55: ’łyty. 16.10: Audy*
cja dla dzieci starczych, 16.35- Muzyka or* 
ganowa. 17: Odczyt. 17.15: K-mcen. 17.50: 
Pogajdanka. 1840: Wia-d. sport, 18.20
Płyty. 18.40: Skrzynka ogólna. 18.50: Pb. 
gadlanka. 19: Odczyt. 19.25: Audycja mu- 
zyozmorislowna 20: Reportaż obrarujący
życic Marszalka Płsudislaiego. 20.45: Chm* 
la ciszy. 20.48: Muzyka polska w hołdale 
MarszaJkowi Pibudskiemu. 22.20: „Ópo.
wieść o  Chopinie". 23: Płyty. 24: Koncert.
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DALSZY ROZŁAM W  Z. Z. Z.
Katowice. 11. 5. (PAT.) Sekretariat 

generalny zjtdnoczonych Związków za 
wodowydi z siedzibą z  zarzadu głów
nego w Katowicach otrzymuje co dzień 
listy szeregu terenowych działaczy Z. 
Z. Z,, w Polsce z gotowością współpra 
cy. Ponadto zgłasza coraz wiecej rad 
okręgowych ZZZ. swoje przystąpienie 
do Zjednoczonych Związków Zawo, 
dov ych Poza Radę okręgową ZZZ. 
w Gdyni, Włocławku, Zarządem Zw. 
pracowników Ubezpieczeń społecznych 
— zerwały ostatnio z centrala warszaw’ 
ską i zgłosiły swoje przystąpienie dc. 
Zjednoczonych Związków zawodowych 
Rady okrT-gowe ZZZ. w Bydgoszczy 
oraz Stanisławowie

M IN. KOSCIAŁKOWSKI W  KRA.
KO WIE.

Kraków. 11. 5. (PAT.) Wczoraj
przybył do Krakowa samolotem z War 
sz.awy p. Minister Opieki Społecznej 
Zy ndram,Kości i ł  ko wski. Nla lotnisku 
w Czyżynach powitali p. ministra wi, 
cewojewoda krakowski dr. Piutr Mała, 
szyński i starosta powiatowy dr Wnęk. 
Po jjrzybyciu do Krakowa p. ministrr 
odbył dłuższą konferencję z p. wojuwo, 
dą Gnoińskim.

KIEROW NICY O. Z. N . W  STANI. 
SŁAW OW IE I TARNOPOLU.

Tarnopol. 11 5. (PAT.) W  dniu 10 
maja rb. szef Obozu Zjednoczenia N a
rodowego płk. Adam Koc powołał 
tymczasowych kierowników okręgów 
tarnopolskiego, stanisławowskiego i po 
morskiego organizacji wiejskiej OZN.

Kierownikiem okręgu tarnopolskie, 
go został p. Antoni Janowski, wójt 
gminy Jaworów, b. poseł na Sejm. Kie
rownikiem okręgu stanisławowskiego 
zoftał mianowany inż. Jan Łysak, dy
rektor szkoły rolniczej w Bereźnicy. 
Kierownikiem okręgu pomorskiego — 
sref Obozu Zjednoczenia Narodowego 
m*anował sen, Augusta Serożyńskiego.

ŚWIĘTO N A R O D O W E  R UM UNII.
Bukareszt. 11. 5. (PAT.) ^JZczorajsze 

święto narc do we — rocznice nkpodle. 
głośri zjednoczenia Rumunii — cały 
kraj obchodził bardzo uroczyście, ży, 
wo manifestując uczucia przywiązania
i oddania dla króla Karola II.

Na polach Cotroceni txlbyła się rano 
wielka rewia wojskowa w obecności 
króla, członków rządu i Korpuou dy
plomatycznego. Z okazji wczoiajszego 
święta w całym kraju zorganizowano 
liczne obchody.

WIELKIE UROCZYSTOŚCI 
W  RZYMIE.

Rzym. 11. 5. (PAT.) Wczoraj w trze* 
cim dniu obchodu rocznicy założenia 
imperium, tłumy ludności stołecznej 
oraz przybyłej do Rzymu z całych 
W łoch udały się na plac broni Panoli, 
aby przyjrzeć się popisom i ćwiczeniom 
wojskowym armii krajowej i oddziałów 
kolonialnych. Z powodu przyjazdu do 
Rzymu kilkuset tysięcy ludzi z prowin 
cji, wiełe osób nie mogło przyglądać 
się wczorajszej rewii, zwłaszcza, że 
miejsca na niektórych trybunach zajęte 
zostały w ciągu nocy z soboty na me. 
dzielę. To też ci, którzy nie widzieli 
defilady pospieszyli wczorai na plac 
broni, gdz.e w obecności najwyższych 
władz wojskowych odbyły sie chara, 
kterystyczoe popisy wojenne oddziałów 
kolorowych libijskich, somalijskich i 
erytrejskich. Ilustrujące obyczaje wo. 
jene szczepów afrykańskich, zaludnia, 
jacych imperium włoskie. Popisy i igrzy 
ska zakończyły się ogólnymi ćwiczenia 
mi wojskowymi z udziałem czołgów, 
kawalerii i piechoty.

STAN BEZROBOCIA W  NIEM 
CZECH.

Berlin. 11. 5. (PAT.) W edług da. 
nych Urzędu Pośrednictwa Pracy, li. 
czba bezrobotnych do dnia 30 kwietnia 
1°37 r. spadła do 961.000 osób. Jest to 
o  800 tys. mniej niż w tym samym 
czasie ub roku i o 250 tys. mniej, niż 
w końcu marca b. r.

Dzień 12 maia dniem
Starostwo Grodzkie komunikuje, że 

w związku z przypadającą w dniu 12 
maja b. r. drugą rocznicą śmierci Mar. 
szałka Józefa Piłsudskiego od godz. 6 
rano do godz. 6 rano dnia następnego 
nie będą czynne przedsiębiorstwa wido 
wiskowe tj. kina, teatry, kabarety, dan 
cingi, produkcje słowne i muzyczne w 
kawiarniach, restauracjach, szkołach 
i salach tańców przedsięwzięcia sporto 
we, zabawy ludowe jak wogóle wszel, 
kie przedsięwzięcia służące celom roz. 
rywkowym. W  lokalach gastronomicz
nych mogą być czynne głośniki radio
we pod warunkiem, że będą nadawały 
program nadamy przez polskie stacje, 
przystosowany w tym dniu do uroczy
stości żałobnej.

PROGRAM UROCZYSTOŚCI ŻA.
1 OBNYCH .

W  związku z drugą rocznicą śmierci 
Marszalka Piłsudskiego, odbędą (się 
dziś 11 b. m. po południu pogadanki 
okolicznościowe we wszystkich oddzia. 
łach wojskowych.

O godz. 19 wywieszone zostaną dziś 
na wszystkich domach flagi opuszczo, 
ne do połowy masztu, spowite krepą 
żałobną Flaga te będą wisieć do dnia ; 
13 maja do godz. 5 rano Portrety Mar 1 
szałka Piłsudskiego spowite bedą kre. 
P4- !

W  dniu obchodu żałobnego dnia 12 
b. m. o godz. 10 rano odbedzie się w 
k«tedrze rz.«kat. oraz we wszystkich 
świątyniach o godz. 10 nabożeństwo 
żałobne.

W  godzinach od 19—20.30 przejdą

Salamanka. 11. 5. (PAT.) Komuni
kat główtnej kwatery powstańczej głosi, 
że na froncie baskijskim trwa natarcie 
powstańców na południe od Sollube. 
Powstańcy zajęli miejscowość Unta 

i Cruz de Rigoitia. Wojska rządowe stra 
ciły ponad 200 zabitych, 147 jeńców o- 
raz ąyiele materiału wojennego. Próba 
natarcią, podjęta przez wojska rządowe 
pod Amorebieta, została odparta z  cięż 
kimi stratami dla nacierających. Na  
północ od Sollube powstańcy posunęli 
się poza miejscowość Basigo Je Ba- 
squio.

powszechnej żałoby.
ulicami miasta capstrzyki żałobne woj. 
skowe i cywilne z pochodniami prz\ 
odgłosie werbli. O goaz. 2C.30 wszy. 
stkie oddział/ wojskowy urządzają ża. 
łebne apele pozy zapalonych stosach. 
Równocześnie odbędą się zebrania ża. 
tobne w świetlicach i lokalach wszyst
kich związków kombatanckich i pokrew 
nych organizacyj.

O godz 20.30 zabrzmią dzwony we 
Wszystkich kościołach i odezwa się syre 
n /  fabryczne i kolejowe.

O godz. 20.44 strzał armatni z Cyta
deli obwieści 3 minutową żałobną ci
szę. Ustaje wszelki ruch, pojazdy za. 
crzymują się, przechodnie staną w mil. 
czeniu z odkrytymi głowami.

O godz 20.47 strzał armatni oznajmi 
zakończenie ciszy i znów zabrzmią 
dzwony i odezwą się syreny.

O godz, 20.50 na pl. Mariackim u 
stóp pomnika Mickiewicza płonąć będą 
znicze przed popiersiem Marszałka Pił 
sudskiego. W okół stanie wojskowa 
warta honorowa. Prezes Okręgu Zwiąż 
ku Legionistów dr. Wojciechowski od, 
czyta wyjątki z pism Marszałka. Prze 
mówienie to będzie transmitowane 
przez megafony do różnYch punktów 
miast i.

Dzień 12 maja nie będzie wolny od 
pracy.

Wojewódzki Komitet Uczczenia pa. 
mięci Marszałka Piłsudskiego apeluje 
dc obywateli miasta Lwowa, aby ude. 
korowali okna swych mieszkań nalep, 
kami z p-dobizną Marszałka Piłsud. 
skiego. Nalepki w cenie 10 gr. są d)o 
nabycia w kioskach

N a froncie Santander natarcie wojsk 
rządowych pod Cilll e Ruelo de Brioa 
zostało odparte z wielkimi stratami.

N a froncie madryckim na odcinku 
Toledo wojska rządowe gwałtownie za. 
atakowały stanowiska zdobvte przez 
powstańców w ciągu ostatnich trzech 
dni. Natarcie było wspierane Drzcz ar. 
tylerię i dzłogi. Boanimo liczebnej i ma. 
terialnej przewagi wojsk rządowych, 
natarci załamało się po 9 godzinnej 
walce. Wojska rządowe rozpoczęły bez 
władny odwrót

Rewolta anarchistyczna 
w Barcelonie została Krwawo 

stłumiona.
Paryż. 11. 5. (PAT.) H a\as donosi z 

Ecrpignan o nasiępującęch szczegółach 
stłumienia powstania aiiarchist ycznego 
w Barcelonie. Gen. Pozas przybył z 
Walencji wyposażony w szersze pełno, 
rr.ocnictwa. Podlegają mu tysiące mili* 
cjantów oraz okręty wojenne, które 
przybyły z Walencji i stoją w porcie 
w Barcelonie. Z chwilą jego pizybycia 
udało się przywrócić porządek w cen. 
trum miasta, natomiast na rozedmie, 
ściach i w okolicach podmiejskich anat. 
chiści naidał sprawują władzę. Podczas 
walk ulicznych, główne siły anarchi 
stów broniły się na dworetu kolejowym. 
Wojska rządowe wspierane przez czoł
gi zdobyły dwOxz.ec Szturmem, zaś z po 
śród broniących się anarchistów ani je
den nie uszedł z życiem. W ielu wyska 
kiwało z okien, ponosząc śmierć na 
miejscu. D o każdej osoby ną ulicach 
Barcelony, która ma przy sobte legity
mację anarchistyczną milicjanci strze* 
łają. Gen Pozas stworzył w Bar celo.

nie prawda iwą dyktaturę wojskową, 
która celem wytępienia anardiisiów 
ma zastosować najostrzejsze środki aż 
do bombardowania przedmieść Barce 
luny lub okolic podmiejskich obsądzo. 
nyrh przez anarchistów przez okręty 
wojenne przybyłe z Walencji. Amar. 
chiści wznieśli umocnienia na wszyst. 
kich przedmieściach Barcelony aby u. 
trudnić wojskom rządowa m akcję o. 
czyszczającą. Poza tym gen. Pozas ma 
zamiar zorganizo’*. ać ekspedycję kamą 
przeciwko anarchistom, którzy obsa, 
dzili miejscowość PuigCtida i obszar 
Certjana (.pogranicze franrusko-kata- 
lońskie).

Ś. p. dr. Henryk Socnanski.
W ni-.: dzielę, dnia 9 bm. o godz. 19»tsj 

zmarł we Lwowie w Klinice neurol >gLcznej 
śp. dr. H enryk Sochański, docent L'JK. w 
52 roku życia. Sp. 7m arły byl wybitnym 
uczonym i nieprzeciętnym znaw— nauki 
lekarskiej i aieszył się szczerym uznaniem 
kolegów i olbrzymiego gron? chorych. Spe 
cjahiOścią Jego była ogromna i trudna ga> 
łąź naukowa chorób wewnętrznych z dzia. 
łem konstytucji, przemiany materii i we> 
wnętrznrgo wydzielania gruczołów. Zasłu. 
żony bardzo dla nauki polskiej okrył ją 
sławą. Do ostatniego dnia żyda pracował 
intensywnie dla dobra nauki polskiej, mi« 
mio ciężkiej choroby, która trapiła po od 
dwóch lar. Pogrzeb odbędzie się w środę, 
dnia 12 bm. o ęodz. ló»tej z domu żałeby 
przy ul. Piłsudskiego 2 do grobowca ro. 
dzinnego na cmentarz Łyczakowski. Cześć 
jepo pam ięd!

Sourt i Wychowanie Fizyczne.
MARSZ SULEJÓWEK -  BELWEDER.

Dn. 16 maja jako w pierwsizą niedzielę 
po rocznicy zgonu Marszałka Józefa Pil. 
sudskdegu odbędzie się 12 doroczny i tras 
dycyiny marsz Sulejówek — Belweder im. 
Marsz. J. Piłsudskiego. Za życia Wielkiego 
Marszałka marsz ten odbywał: się w dniu 
jego imienin Obecnie od roku ubiegłego 
zarządzeniem władz głównych Związku 
Strzeleckiego termin marszu przeniesiony 
został aoroczmie na pierwszą niecLz:eię 
prz-j padającą po dniu 12 maja. W edług 
dotychczasowych przewidywań, w marszu 
tegorocznym weźmie uldiział około 100 dru, 
żyn i znaczna ilość zawodników j< dmost. 
kowych.

• • •

Polacy w reprezentacji Europy. Po mis
st rzostwach bokserskich Europy w Meduo. 
lanie Międzymar. Federacja Bokserska u s 
staliła skład bokserskiej reprezentacji Eu. 
ropy, która uda się do Ameryki na mecz 
z reprezentacją. Ameryki. W skład repre, 
zentacjd Europy weszli: waga musza — E= 
nekes (Węgry), koguci i — Sergo (Włochy) 
piórkowa — Polus (Polska), lekka — Nuer 
berg (Niemcy), półśrednia — M uraeh 
(N emcy), średnia — Chmielewski (Polska) 
półciężka — Musina (W torby), ciężka — 
Runge (Niemcy). Mecz bokserski Europa— 
Ameryka odbędzie się w Chicago dnia 26 
maja br.

Samochodowy pościg za balonem. Stara, 
niem mośaickiego Klubu balonowego i od . 
działu mościd-iego A utom obilklubu k ra. 
kowskliego odbył się w Mościoach samo. 
chodowy pościg za balonem. Balon „M oś. 
cice 1 Sp iAXZ“ pilotowany przez kpi 
Piotrowicza z sędzią inż. Georgiadfcsem 
wystartował o  godz. ll^ej rano, mając za 
sobą 1000 l^tów  poczty balonowej. W  po. 
ścigu zą balonem wzięło udział około 200 
osób na 40 samochodach i autobusach. O 
godz. 13.45 balon wylądował koło Mędrze. 
chor/a w pow. dąbrowskim. Wyścig wygrał 
p. G u z ie k  z Moście na samochodzie „Ta* 
tra".

Zaproszenie negusa do Londynu 
było kamieniem obrazy.

Rzym . 11. 5. (PAT.) W  związku ze 
stanowiskiem niektórych dzienników 
aingielskich, które dopatrzyły się w od, 
wolantu dziennikarzy włoskich z Lon, 
dynu aktu bojkotu angielskich uroczy 
stości koronacyjnych, tutejsze koła pół 
urzędowe podkreślają, że stanowisku 
takie nie da się niczym uzasadnić. W  
danym wypadku howriem nie chodzi 
tylko o polemiki antywłoskie. prowa
dzone przez mniej lub więcej niezależ. 
ne dzienniki angielskie, ale o zaproszę, 
nie wystosowane przez rząd angielski 
do rzekomego szefa Etiopii, której cesa 
rzem jest król W łoch Wiktor Emanuel 
III. Zaznaczają tu również, że angiel, 
skie polemiki prasowe nastąpiły w kon 
sekwencji tego zaproszenia i rozwinęły

się mimo obowiązującego w stosunkach 
włosko,anguelskich układu gentleman- 

skiego z dnia 2 stycznia r. b. W  kołach 
V loskich wyjaśniają ponadio. że zakaz 
przywozu dzienników angielskich do 
Włoch jest zarządzeniem rządu wło. 
sk-ego, wydanym w obronie godności 
W łoch. Natomiast odwołanie dzienni, 
karzy włoskich z Londynu nastąpiło z 
inicjatywy dyrektorów dzienników wło 
skich.

Podkreślają tu wreszcie fakt, że nie 
należy przewidywać, aby w związku z 
tym zarządzeniem przedsięwzięte zo, 
stały środki skierowane przeciwko 
dziennikarzom angielskim lub zagrani, 
cznym przebywającym w Rzymie.

40-godzinny tydzień pracy we Francji.
Paryż. 11. 5. (PAT,) Zastosowanie 

ustawy o  40-godzinnym tygodniu pra
cy zaczyna obejmować coraz to liczniej 
sze dziedziny życia gospodarczego.

Od poroedziałku postanowienia tej 
ustawy obowiązują również w handlu 
burtowym i półhuirtowym, w rafme, 
riach cukru i w detalicznym handlu 
spożywczym. Jeżeli chodzi o handel 
hurtowy i półhurtowy to ustawa daje 
możność wyboru między różnymi syste 
mami a mianowicie systemem: 5 dni pra 
cy po 8 godzin, 6 dni po 6 godzin 20 
mirt., albo wreszcie nierównomiernym 
rozdziałem 40 godzin pomiędzy 6 dni. 
Tego rodzaju zastosowanie ustawy po, 
zwoli na uniknięcie 2 dni przerwy, ja, 
ką groziło dotychczasowe zbyt dosłow.

ne interpretowanie ustawy. Fakt ten 
ma dux.e znaczenie ze względu na to, 
że posfanow lerue dotyczące handlu 
hurtowego i półhnetowego obejmują 
również przedsiębiorstwa spożywcze w 
halach Co pozwoli na regularną aprowi 
zaci ę miasta. Jeżeli chodzi o handel de 
taliczny, to ustawa zasadniczo nie ze, 
zwalą na organizowanie pracy syste, 
mem kolejnych dni świątecznych. Już 
teraz zapewni ino sprzedaż mleka w 
czasie dni, w których sklepy winny być 
zamknięte. Osiągnięto to mianowicie 
przez porozumienie, iż sklepy z nabia, 
łem i mlekiem będą otwarte w dni 
świąteczne rano przez dwie i pół go, 
dżiny.

Walki na froncie hiszpańskim ożyły.
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Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJŁ

Km. 293/37. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego w Zborowie na mocy art. 
603, 604 kpc. ogłasza, że dnia 14 maja 1937 
o godzinie 10*tej rano (nie później ndż w 
dwie gcdziiny) w Zborowie przy ulicy 
Krzywej odbędzie siię sprzedaż z przetargu 
publicznego ruchomości, należących do 
Jana Zegiraja, składających się z zegarka 
srebrnego z łańcuszkiem, zegarka srebr. z 
kopertą marki Omega motoru benzyno-we* 
go, 1 sieczkami 2 kol. łuszczarki, sorto, 
wnika do hreczki, młynka do mielenia 
krup, młynka do mielenia mąki, pasa skó» 
rżanego do motoru, następnie w Zborowie 
przy ulicy Młynowiieokiej odbędzie się 
sprzedaż głośnika bez maiki i bormaszyny 
na 2 tryby, wreszcie w Zborowie przy ul:, 
cy Tarnopolskiej odbędzie się sprzedaż 1 
pary lakierów używanych w dobrym sta* 
nie, oszacowań się mających w dniu Iicyta* 
cji na zaspokojenie wierzytelności Mieczy* 
sława Kowalczyka w Przemyślanach.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Zborów, 2 maja 1937. 1696K

I. Km. 5S037. Obwieś zczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Stanisławowie rewiru i. Lucjan Fortuna, 
mający kancelarię w Stanisławowie, Belwc* 
derska N i. 5 na podstawie art. 602 kpc. 
podaje do publicznej wiadomości, że dnia 
18 maija 1937 o godz. 12*tej w Pasiecznie 
lodownia Tannenzapfa odbędzie się l*sza 
licytacja ruchomości, należących do  dłuż* 
nika Iraka Franka, składających się z 32 
beczek śledzi różnych gatunków, oszaco* 
wanych na łączną sumę zł. 1920. Rucha, 
mości można oglądać w dniu licytacji w 
miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego. Rew. I.
Stanisławów, 8 maja 1937. 1706K

II. Km. 230/37. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Na wniosek Państwowego Ban 
bu Rolnego Oddz. we Lwowie Komornik 
Sądu grodzkiego w Przemyślu II. rewiru 
Feliks Ocetkacw’Cz, mający kancelarię w 
Przemyślu, ul. Grodzka Nr. 6 na podsta* 
wie art. 602 kpc. podaje do publicznej wia* 
domości, że dnia 22 maja 1937 o godz. 9.-ej 
w' Ostrowie odbędzie się 1 „sza licytacja ru« 
chomośd, należących do p. Zofii Swic* 
rzawskiej, składających się z 100 kóp psze* 
nicy, 70 kóp żyta, 120 kóp owsa, 14 kóp 
lęczmienia, oszacowanych na łączną sumę 
zl 3140. Ruchomości można oglądać w 
dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej o* 
znaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Przemyśl, 26 kwietnia 1937. l T0IK

II. Km. 1030/35 VIII E 1057/35. Obwiesz. 
czerń: u licytacji nieruchomości. Komornik. 
Sądu grodzkiego w Przemyślu rewiru II. 
Feliks Ocetkiewicz, mający kancelarię w 
Przemyślu, ul. Grodzka Nr. 6 na podsta* 
wie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicz* 
nej wiadomości, że dnia 14 czerwca 1937 
o godz- 13 w Sądzie grodzkim w Przemy* 
ślu sala Nr. 14a II. p. odbędzie się I. sprze* 
daż w drodze publicznego przetargu nale* 
żącej do dłużnika Herscha Nussbauma po* 
łowy realności whl. 1507 ks. gr. gm. Prze* 
myśl, składającej się z frontowej kamienicy 
2*piętrowej, czynszowej stojącej na części 
pb. 2765 w Przemyślu przy ul. S*owa* 
ckiego L. 64 oraz drugiej kamienicy 2»pię* 
trowej w podwórzu stanowiącej oficyny — 
czynszowej położonej na dalszej części pb. 
2765 w Przemyślu przy ul. Słowack ego L. 
64a. Cała nieruchomość oszacowana zo* 
stała na sumę zł. S0.676, wobec czego po* 
łowa dłużnika własna przedstawia wartość 
40.338 zł. Cena wywołania wynosi złotych 
30.253 groszy 50. Przystępujący do prze,
targu obowiązany jest złożyć rękojmię
w wysokości złotych 4033 groszy 80. 
Rękojmię należy złożyć w gorowiźnie
albo w takich papierach wartościowych bądź 
książ. wkładkowych instytucyj, w których 
wolno umieszczać fundusze małoletnich.
— Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do- 
datkowem publicznem obwieszczeniem nic 
będą podane do wiadomości warunki od
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze
szkodą do licytacji i przysądzenia własno* 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przeta*»u nic 
złoża dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub jej części od 
egzekucji i że uzyskały postanowienie właś* | 
ciwego sądu, nakazujące zawieszenie egze* j 
kucji. \V ciągu ostatnich dwóch tygodni I 
przed licytacją wolno oglądać nierucho- ! 
iność w dni powszednie od godziny 8<mej J  
do 18*tej, akta zaś postępowania egzekucyj* j 
nego można przeglądać w Sądzie grodzkim I 
w Przemyślu (nad Sanem) II. piętro sala • 
Nr. 14a II. p.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru JI.
Przemyśl, 17 kwietnia 1937. 1700K

I. Km. 180/37. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
rewiru I. Kazimierz Swarowski, mający 
kancelarię w Drohobyczu, Rynek Ratusz 
2 p. drzwi Nr. 44 na podstawie art. 602 kpc. 
podcie do publicznej wiadomości, że dnia 
24 maia 1937 o godz. 12 w Drohobyczu, 
Rynek Nr. 16 odbędzie się l,sza licytacja 
ruchomości, należących do Maurycego Ste* 
gą, składających się z towarów bławatnych 
oszacowanych na łączną sumę zł. 1913

gr. 30. Ruchomości można oglądać w dniu 
licytacji w miejscu i czasie wyżej oznacza* 
nym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Drohobycz, 7 maja 1937. 1702K

II. Km. 3017/34. Obwieszczenie o licy* 
tacji nieruchomości. Dnia 18 czerwca 1937
0 godzinie ll*tej w tut Sądzie grodzkim 
miejskim Oddz. II. ul. Sądowa 7 sala Oddz. 
II. drzwi N r 1 odbędzie się licytacja nasłę, 
pojącej nieruchomości, dlużniczek Flory z 
Golam anow Feilesowej w 10/16, zaś Hele* 
ny z Feilesów Baryszowej i Marii z Feile* 
sów Kimmelmanowej po 3/16 części własnej, 
a to : realność objęta whl. 1275/11. ks. gr. 
gm. miasta Lwowa, prowadzonej w Sądzie

. okręgowym we Lwowiie, położona przy ul. 
Szeptyckich 16A składająca się z parc. bud.
1. kat. 1581/2 obszaru 271 metr. kw., na 
której stod IILpiętrowy dom mieszkalny, 
murowany z cegieł, podpiwniczony, kryty 
blachą żelazną pocynkowaną o powierz* 
chni zabudowania 130.71 metr. kw., objęto
ści 2326.84 metr. sześć, wraz z przybudo* 
waną drewnianą werandą na murowanych 
filarach, sięgającą do włącznie trzeciego 
piętra, oszkloną, krytą blachą żelazną po» 
cynkowaną. Budynek posiada zaprowadzo* 
ną instalację elektryczną, wodociągową, ga, 
zową i jest skanalizowany. Podwórze ogro* 
dzonc jest siatką drucianą wysokośa 1.60 m 
napiętą na 5 słupkach żelaznych na podmu* 
rowaniu i fundamencie betonowym 1 metr. 
wysokości ponad terenem- Suma oszaco
wania tej nieruchomości, wr„z z przynale* 
żytościaniii wynosi 66.778 zł. 85 gr Cena 
wywołania (najniższa oferta) wynosi 50.084 
zł. 14 gr. Wysokość rękojmi jaką licytant 
przystępujący do przetargu powinien zło* 
żyć, wynosi 6.678 złotych. Do wiadomości. 
Przy licytacji będą zachowane usta. 
wowe warunki licytacyjne (artykuł 686— 
696 kpc.) o ile dodatkowym publicz* 
nym obwieszczeniem nie będą podane do 
wiadomości warunki odmienne Rękojmia, 
którą składa licytant przystępujący do prze* 
targu, winna być złożona w gotowiźnie, 
albo w takich papierach wartościowych 
bądź książeczkach wkładkowych instytucyj, 
w których wolno umieszczać fundusze ma. 
loletnich; papiery wartościowe przyjęte bę. 
dą w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Prawa osób trzecich nie będą 
przeszkodą do licytacji i przysądzenia 
własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, 
jeżeli osoby te przed rozpoczęciem prze* 
targu nie złożą dowodu, że wniosły po* 
wodztwo o zwolnienie nieruchomości lub 
jej części od egzekucji i że uzyskały posta* 
nowienie właściwego Sądu nakazujące za* 
wieszenie egzekucji. W  ciągu ostatnich 
dwóch tygodni przed licytacją wolno oglą* j  
dać nieruchomość w dni powszednie od 
godziny ósmej do osiemmstej, akta zaś po. j  
stępowania egzekucyjnego można przeglą* | 
dać w Sądzie. Wezwanie. W  myśl art. 680 ! 
pkt. 4 kpc. wzywa się organy władzy publ.
1 instytucji publicznych, powołane do zgto* 
szenia należności z tytułu podatków i in: j 
nych danin publicznych, aby najpóźniej w j  
terminie licytacji zgłosiły zestawienie po* j 
datków i innych danin publicznych, należ* , 
nych po dzień licytacji pod rygorem utraty ' 
mogącego im służyć z ustawy pierwszen* j 
stwa zaspokojenia.

Komornik Sądu Grodzkiego M iękkiego j 
Rewiru II.

Lwów, 29 kwietnia 1937. 1669K |

AMORTYZACJE.
T. 73/37. Z  masy spadkowej po Stanisla* 

wie Blicharskim zaginęły książeczki wkład* 
kowe Miejskiej Komunalnej Kasy Oszczę* 
dności we Lwowie N r. 91299 na nazwisko 
Ireny Borkowskiej na kwotę 10.000 zl., Nr.
91300 Józef Czarnecki — 10.C0U zl., N r.
91301 Ignacy Radomyski — lO.OCO zł., N r.
91302 Kazimiera Ostrowska — 10.000 zł., 
Nr. '91303 Helena Gdula — 5.000 zł., Nr. 
78937 Lidia Blicharska — 5.000 zl., Nr. 
91329 Mieczysław Rozwadowski — 10.000 
zt., Nr. 91331 Tadeusz Rzewuski — 10.000 
zl. Nr. 91332 Janina Majewska — 10.000 
zl., Nr. 91432 Izabela Komorowska 5.030.76 
zł. Wzywa się posiadacza i interesowanych 
by do 6 miesięcy zgłosili swe. prawa. Po 
tym terminie Sąd uzna książeczki za umoi 
rzonc.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 17 kwietnia 1937. 1708

Nc. 34/37/2. Edykt amortyzacyjny. Na 
wniosek Leona Tancnbauma, kupca w U* 
strzykach Dolnych wdraża się postępowanie 
w przedmiocie amortyzacji książeczki wkład 
kowej Komunalnej Kasy Oszczędności mia* 
sta Przemyśla Nr. "95.563 z lokatą 980 zl. 
95 gr., wystawionej na nazwisko Abrahama 
I anenbauma. Wzywa się posiadacza tc,j 
książeczki, by książeczkę tę okazał tutejsze, 
mu Sadowi, albo wniósł zarzuty przeciw 
wnioskowi o jej umorzenie. Po bezskutecz* 
nym upływie czasokresu sześciu miesięcy, 
książeczka powyższa zostanie umorzona.

Sąd Grodzki.
W Ustrzykach Dolnych, dnia 26 marca 1937

1658

I. Nc. 1127/34. LTmorzenie. Na wniosek 
inż. Bolesława Skąpskiego w Krakowie, 
Bracka L. 4 zarządza się postępowanie, ce* 
lem umorzenia niżej wymienionego blan* 
ktetu wekslowego, częściowo wypełnionego, 
który miał zaginąć i wzywa się posiadaczy 
tegoż, aby zgłosili swe prawa do 1 roku od 
daty ogłoszenia tego edyktu, w przeciw* 
nym razie uznałby Sąd niżej wymiiewiony 
blankiet wekslowy za pozbawiony znaczę* 
nia. Oznaczenie: Blankiet wekslowy ostem, 
plowany na zł. 1.000, podpisany jako przez

wystawcę przez Bolesława Skąpskiego i 
jako przez żyranta przez Stanisława Ko* 
nopkę.

Sąd Grodzki.
W Krakowie, dnia 10 marca 1937. 1681

UPADŁOŚCI.
I S 6/34. Konkurs do majątku krydata* 

riusziki firmy „Pallas" Towarzystwo dla 
oszczędności i wzajemnych wyposażeń, 
Spóldz. z o o. w Krakowie zostaje z braku 
pokrycia kosztów postępowania w mysi § 
166 ustęp 2 o. k. zniesiony.

Sąd Okręgowy Wydział I.
W Krakowie, 21 kwietnia 1937. 1654

ROZMAITE.
Prcz. 766/37. Ogtoszen e. Dnia 18 maja 

1937 r. rozpoczną się w gminie katastralnej 
Ruda, należącej do Sądu grodzkiego w 
Chodorowie dochodzenia po myśli § 21 
ustawy z dnia 20 marca 1874 Nr. 29 Dz. 
ust. kraj. celem odnowienia księgi grunio* 
wej w tej gminie. Kto ma interes prawny w 
zbadaniu stosunków posiadania może zgło
sić się w biurze komisarza hipotecznego w 
Rudzic i przytoczyć wszystko, co dla wy* 
jaśnienia lub ochrony swych praw uzna za 
stosowne

Sąd grodzki.
W  Chodorowie, dnia 5 maja 1937 r. 1697

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

OBW IESZCZENIE O LICYTACJI.
Dyrekcja Akcyjnego Banku Hipoteczne, 

go we Lwowie, pl. Halicki 15, opierając 
się na przepisie art. 48 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 
października 1932 Nr. 94 poz. 812 DURP. 
ogłasza niniejszym, ie  celem ściągnięcia 
zaległości i reszt ującego kapitału zpn. z 
długoterminowej pożypzkd hipotecznej 
przez Bank wydanej odbędzie się w o. 
becności delegata Dyrekcji w biurze nota* 
riusza p. Dr. Bolesława Trzosa we Lwo 
wie, przy ul. Batorego 9 w dniu 16 czerwca 
1937 o godzinie dziesiątej sprzedaż w dro*

1 dze. drugiej publicznej licytacji kompleksu 
i  budynków parterowych mieszkalnych z bu*
| dynkicm magazynowym, szopami i budyń* 
j kami gospodarczema oraz ogrodem polożo* 
i nych w Tarnowie, ul. Szpitalna, obj. whl.
! 198 ks. gr. gm. kat. Tarnów, przy Sądzie 
! Okręgowym w Tarnowie, stanowiących 

własność Dawida Wiitztuma, Adolfa Witz. 
tuma, Zygmunta Witztuma i Jozuego Witz* 
tuma. Cena wywołania wynosi ZL 36.000, 
zaś rękojmia Zł. 22.000.

W  miarę zgłoszenia należności przcwi* 
dzianych w ar.. / uśt. 5 i art. 49 powoła, 
nego Rozporządzenia, tak cena wywoła* 
nia, jak i rękojmia będą odpowiednio 
podwyższone na terminie licytacyjnym.

Podstawą licytacji będą warunki iicyta* 
cyjne, ustanowione wyżej powolaneni Roz* 
porządzeniem.

Prawa osób trzecich nie będą przeszko* 
dą licytacji i nabywca uzyska prawo_ wla* 
sności, o ile te osoby najpóźucj na Iicyta. 
cji, jednakowoż przed wezwaniem do czy* 
nienia postąpień nie wykażą, iż wniosły 
pozew o zwolnienie całej nieruchomości 
lub jej części od cgzekucji i żc uzyskały 
zawieszenie postępowania egzekucyjnego.

Akty postępowania egzekucyjnego ino* 
żna przeglądać w Akcyjnym Banku Hipo* 
tecznym we Lwowie, pl. Halicki 15 co* 
dziennic z wyjątkiem niedziel i świąt w 
godzinach od 9 ćei do 13=tej, zaś w osta* 
tnich trzech dniach przed terminem licy* 
tncyjnym w kancelarii wyżej wymienione* 
go notariusza w godzinach urzędowych.

Zamierzający licytować mogą w ciągu 
ostatnich siedmiu dni przed licytacją ogTą, 
dać nieruchomość codziennie od godziny 
8 do 18 z wyjątkiem niedziel i świąt.

Lwów. dnia 11 maja 1937. 1699
AKCYJNY BANK HIPOTECZNY.

I!. OGŁOSZENIE.
ZARZĄD ..POLSKIEJ FORESTY" 

Spółki Akcyjnej 
podaje do wiadomości PP. Akcjonariu* 
szów tej Spółki, że dnia 21 maja 1937 o 
godz. 5 po południu w sali posiedzeń Pow* 
szechnego Banku Kredytowego wc Lwc* 
wie, ul. Jagiellońska 7 odbędzie się 
ZW YCZAJNE W ALNE ZGROM ADZĘ 

NIE AKCJONARIUSZÓW
z następującym porządkiem dziennym:
1) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawo* 

zdania, bilansu, oraz rachunku zysków i 
strat za rok 1936.

2) Powzięcie uchwały co do dalszego 
istnienia Spółki w myśl art. 430 kod. handl.

3) Udzielenie Dyrekcji i Radzie Nad* 
zorczei absolutorium.

4) W ybór 3 członków Rady Nadzorczej.
5) Zmi-na pierwszego zdania § 2 staturu 

w ten sposób, iż ma opiewać: „Siedzibą 
Spółki jrst Stanisławów".

6) Wolne wnioski.
Akcjonariuszy chcący wziąć udział w 

Zgromadzeniu, winni złożyć w Kasie SpóL 
ki w Nadwórnej .przynajmniej na siedem 
dni przed terminem Zgromadzenia swoje 
akcje lub zaświadczenia, wydane na do* 
wód złożenia akcyj u notariusza lub też w 
instytucji kredytowej krajowej. 1542

TOW ARZYSTW O KREDYTOW E 
MIEJSKIE 

we Lwowie, ul. Halicka L. 21.
Bilans po dzień 31 grudnia 1936 r.

Stan czynny: Gotówka w kasie, Poczto* 
wej Kasie Oszczędności, Galicyjskiej Kasie 
Oszczędności i Miejskiej Komunalnej Ka* 
sie Os.-.czędności zł. 19.369.86. Papiery war* 
tościowe funduszu rezerwowego zł.

97.032.75. Pożyczki hipoteczne zl. 5,796.700. 
Raty z pożyczek hipotecznych zl. 209.418-33 
Raty rortenninow ane zł. -98.556.17. Nieru* 
chomiości przejęte na własność Towarzy* 
stwa zł. 107.879.22. Dłużnicy zl. 4.450.65. 
Depozyty sądowe zł. 4.949.77. Ruchomości 
zł. 4.455.24. Kupony od wylosowanych li* 
stów zastawnych zl. 200.—. Kupony przed* 
terminowe zł. 75 - -. Koszty konfekcji lis. 
tów zastawnych zl. 2.497.14. Koszty egze. 
kucyjne zł. 10.565.84 Razem zł. 6,356.149.9”

Stan bierny: Fundusz rezerwowy’ zl
139.072.63. Fundusz rezerwy strat na real* 
nośoach przejętych na własność zł. 
56.147.57. Emisje listów zastawnych zł. 
5,796.700.—. Wylosowane listy zastawne w  
obiegu zł. 1.000.—. Kupony zapad'e w o* 
biegu zł. 30.030.—. Fundusz na zapłatę ku* 
ponów zl. 145.455.—. Wierzytelności na 
realnościach przejętych na wlasnoś_ć zi- 
86.300.—. Kaucje hipo.tec.znc zl. 16.570.72. 
Różni hipoteczni zł. 42.029.04. 'ćś crzyciele 
zł. 375.—. Rękojmie licytacyjne, zl. 4.800 — 
Sumy przechodnie zł. 15.720.17. Przewyaka 
zl. 21.949.84. Razem zl. 6,356.149.97.

Wykaz wydatków i wpływów.
W ydatki: Koszty ogólne — administr.i* 

cyinc zł. 63.684.68. Odsetki obrotowe zt. 
2.645.64. Amortyzaoja ruchomości zl. 
2.241.97. Przeniesione na rezerwę strat r a  
realnościach przejętych na własność zł. 
7.390.83. Przcwyżka zl. 21.949.84. Ogółem- 
zl. 97.912.96.

W pływy: Dodatek administracyjny zł.
83 015.25. Odsetki zwłoki zl. 14.897.71. 
Ogółem zł. 97.912.96. 1693

Bilans firmy B R A N K A  fabryka cukrów, 
czekolady i kakao S. A. we Lwowie za rok 

1936.
Stan czynny: Nieruchomości złotych.

926.773.84, Maszyny i urządzenia zl.
1,537.731.63, Gotowizna zl. 264.578.59, Pa* 
piery wartościowe zł. 42 001.—, Weksle w 
portfelu i inkasie zł. 386.769.70, Fabrykaty 
i surowce zł. 713.140.40, Dłużnicy zl.
714.865.49, Wątpliwe pretensje zl. 14.465.25, 
Gwaranaje zł. 90.000.—, Razem zł. 
4,690.325.90.

Stan bierny: Kapitały własne złotych.
2.050.000.—, Kapitał amortyzacyjny zl.
1,415.083.10, Wlierzyoiele zł. 397.437.07, Ra* 
chunck przechodni zł. 27.327.50, Rezerwy 
na różne przewidziane wydatki oraz nie*
przewidziane straty zt. 400.000.—, Pozosta* 
łość z nadwyżki z r. 1935 oraz zysk za rok 
1936 zl. 310.478.23, Gwarancje zl 90.000.—, 
Razem zł. 4,690.325.90.

Rachunek strat i zysków:
W inien: Zużyte surowce i materiały po* 

mocnicze zł. 2,227.865.40, Koszty fabryka*, 
cji zł. 680.604.95, Koszty administracyjne 
zl. 142.762.88, Koszty sprzedaży zl. 
347.100.43, Koszty kredytów zl. 19.471.56, 
Koszty ogólne zł. - 168.345.79, Ubezpieczę* 
nia społeczne zŁ 59.550.38, PWsdatlci i nale , 
żyto-ści skarbowe zl. 130.825.96, Premie 
obrotowe zl. 60.421.94, Nieściągalne pre*
tensje zl. 87.516.54, Różnice kursowe zl. 
28.235.32, Rezerwa na nieprzewidziane stra* 
ty i podatki zł. 258.000.—, Amortyzacja zl. 
171.408.40, Pozostałość z roku 1935 oraz
zysk w roku 1936 zł. 310.478.23, Razem zl. 
4,692.587.78.

Ma: Pozostałość z roku 1935 zt. 91.672.49 
Odsetki z papierów państwowych zl.
6.470.—, Rachunek gotowych wyrobów zl. 
4,580.744.20, Dochód z realności zł.
3.784.08, W pływ z odpis, pretensyj zl.
9.917.01, Razem zl. 4,692.587.78. 1695

Z a r z ą d  
POLSKIEGO EKSPORTU N A FTO W EG O  
zwołuje niniejszym — na podstawie 11 

Statutu —
ZW YCZAJNE ZGROM ADZENIE UCZE* 

STNIKÓW  POLSKIEGO EKSPORTU 
NAFTOW EGO

na d-ień 28 maja 1937 r. o godzinie I0*ttj 
przedpołudniem w sali Izby Przemysłowo., 
Handlowej we Lwowie, ul. Akademicka !7 

z następującym porządkiem cbrad:
1) Odczytanie protokołu ostatniego 

madzcziia Uczestników.
2) Sprawozdanie Zarządu.
3) Zatwierdzenie zamknięcia rachur.ko* 

wego oraz sprawozdań z czynności Pol* 
skiego Eksportu Naftowego za rok 1956 i 
udzielenie absolutorium Zarządowi oraz. 
Radzie Nadzorczej za działalność w roku 
sprawozdawczym.

4) W ybór Rady Nadzorczej.
5) Wolne wnioski.
Spis uczestników z wyszczególnieniem 

wyrażonej w cysternach masy eksportowej 
każdego, a to stosownie do § 13 Statutu, 
wyłożony będzne do wglądu uczestników 
od dnia 18 maja br. począwszy, w Sekre* 
tariaoie Polskiego Eksportu Naftowego, 
Lwów, ul. Kopernika 15, w godzinach 
9 -1 3 .

Ewentualne zarzuty przeciw temu spiso* 
wi należy zgłosić najpóźniej do dnia 25 
maja br. na ręce Zarządu Polskiego Eks
portu Naftowego.

W  razie braku ąuorum odbędzie się po* 
wyższe Zgromadzenie w dniu 28 maja br. 
o godzinie 11-30 w sali Izby Przemysłowo* 
Handlowej we Lwowie z tym samym po* 
rządkiem obrad.

To ponowne Zgromadzenie stanowilobv 
— bez względu na liczbę reprezentowanych 
głosów — prawnie o wszystkich sprawach, 
wymienionych w powyższym porządku 
obrad. 1698

Zarząd Polskiego Eksportu Naftowego 
( —) W andycz (—) Dańczak
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